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						UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
						O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

	Zgodnie z art. 135 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 19 września 2019 roku (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udzielam odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Urzędu Statystycznego 
w Poznaniu od uczestnika postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Urzędu Statystycznego w Poznaniu na okres od 01.10.2022 r. do 30.09.2023 r.”[image: ]:

Pytanie nr 1:
Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.11.2022 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD. Rozpoczęcie dostawy od 01.10.2022 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia dostawy od 01.11.2022 r. Zagadnienie niemożności rozpoczęcia dostawy od 01.10.2022 r. precyzyjnie regulują pkt 2 i 3 rozdziału  VI SWZ. Celem uniknięcia wątpliwości w zakresie ich stosowania Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 4 załącznika nr 7 do SWZ poprzez:
a/ nadanie jego ust. 1 brzmienia „Z zastrzeżeniem ust. 4-7, Umowa niniejsza zostaje zawarta na czas określony od 01.10.2022 r., do 30.09.2023 r.”,
b/ dodanie do niego ust. 6 i 7 o treści:
„6. Umowa będzie obowiązywać od dnia jej zawarcia, jednakże sprzedaż paliwa gazowego będzie realizowana nie wcześniej niż od dnia 01.10.2022 r. po przyjęciu Umowy do realizacji przez OSD, zamontowaniu licznika i podłączeniu PPG do sieci dystrybucyjnej.
[bookmark: _Hlk96248659]7. Zmiana planowanego terminu rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego z dnia 01.10.2022 r. może nastąpić tylko, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych od Stron, w szczególności z przedłużającej się procedury podłączenia PPG do sieci dystrybucyjnej o czas trwania przeszkody. Zmiana następuje automatycznie, nie wymaga złożenia oświadczenia woli przez Zamawiającego. Zmiana terminu rozpoczęcia dostaw pozostaje bez wpływu na termin zakończenia realizacji zamówienia.”

Pytanie nr 2	
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 3
Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 1.11.2022 r.  

Odpowiedź:
Poruszane zagadnienie precyzyjnie reguluje rozdział XVII SWZ, a w szczególności jego ust. 2 zd. 1, który stanowi „Wykonawca poda w Formularzu ofertowym stawkę podatku od towarów i usług (VAT) właściwą dla przedmiotu zamówienia, obowiązującą według stanu prawnego na dzień składania ofert.”

Pytanie 4 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.
Pytanie 5
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie powyżej oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego,    tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź na pytanie 4 i 5
Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej, o której mowa w Ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu z dnia 26 stycznia 
2022 r. (Dz. U. 2022 poz. 202).

Pytanie 6
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź:
Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej, o której mowa w Ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu z dnia 26 stycznia 2022 r. (Dz. U. 2022, poz. 202). Zgodnie ze stanowiącym załącznik nr 7 do SWZ projektem umowy, w trakcie jej trwania, na zasadach określonych w § 4 ust. 3 lit. e)  i f)  tej umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany opłaty abonamentowej oraz dystrybucyjnej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowych Taryf sprzedaży i dystrybucji. Zamawiający nie przewiduje jednak zmiany stawek za paliwo gazowe 
w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez Prezesa URE w trakcie obowiązywania umowy.
Pytanie 7
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:
Zamawiający nie będzie sam kontrolował wartości umowy. Zasady zapłaty za zużycie paliwa gazowego określone zostały w rozdziale V SWZ

Pytanie 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności faktury na 21 dni od daty jej wystawienia.

Pytanie 9 
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 9 UMOWY Załącznik nr 7 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów.

Pytanie 10 
Dot.: § 4 ust 2 literka b UMOWY Załącznik nr 7 – Prosimy o dodanie zapisu,  że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ 
Odpowiedź:
Załącznik nr 7 do SWZ nie posiada jednostki redakcyjnej do której odnosi się zapytanie, a tym samym brak jest możliwości jej rozbudowywania. Do kwestii zmiany ilości punktów poboru odnosi się § 4 ust. 3 lit. b) Umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie wnioskowanego zapisu. Powyższe stanowisko Zamawiającego wynika z faktu, że łączna ilość Punktów Poboru paliwa gazowego wynosi 1, a więc zakres ,,+/- 10% wolumenu podstawowego” nie jest liczbą całkowitą. Równocześnie Zamawiający informuje, że nie planuje zmieniać istniejącej ilości punktów poboru.

Pytanie 11
Wnioskujemy o usunięcie zapisu § 4 ust 2 literka e UMOWY Załącznik nr 7.
Odpowiedź :
Załącznik nr 7 do SWZ nie posiada wskazanej w pytaniu jednostki redakcyjnej, a tym samym jej usunięcie jest niemożliwe. 

Pytanie 12
Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku wystąpienia okresu bezumownego, tj. w sytuacji, kiedy nie występuje ciągłość między podpisanymi umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez danego Wykonawcę), może dojść do demontażu gazomierza? Wykonawca informuje, że jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD.

Odpowiedź:
Zamawiający ma wiedzę co do konieczności zabezpieczenia dostaw gazu na czas trwania postepowania przetargowego oraz okresu niezbędnego dla dokonania zmiany sprzedawcy paliwa gazowego. 
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